– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內
容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號：1093）
（於香港註冊成立之有限公司）

CSPC PHARMACEUTICAL GROUP LIMITED
石藥集團有限公司

石藥創新製藥股份有限公司
截至2025年3月31日止3個月之未經審計財務資料

按深圳證券交易所之相關規定，石藥集團有限公司（「本公司」）附屬公司石藥創新製藥
股份有限公司（「石藥創新」，其股份於深圳證券交易所創業板上市（股票代碼：300765）），
已於2025年4月23日發佈其截至2025年3月31日止3個月的未經審計第一季度報告（「2025
年第一季度報告」）於深圳證券交易所網站資訊披露頁面http://www.szse.cn/disclosure/listed/
notice/index.html 。石藥創新之財務資料乃根據中國企業會計準則編製。

本公告附錄（「附錄」）所載石藥創新之主要財務資料乃摘錄自以中文編製之2025年第一
季度報告。若中英文版有歧義，概以中文版為準。

本公司股東及潛在投資者務請垂注，2025年第一季度報告及附錄所載石藥創新之財務
資料，為石藥創新截至2025年3月31日止3個月之未經審計合併財務資料，而並非本公
司之資料。彼等於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
石藥集團有限公司

主席
蔡東晨

香港，2025年4月23日

於本公告日期，董事會包括執行董事蔡東晨先生、張翠龍先生、王振國先生、潘衛東先
生、王懷玉先生、李春雷博士、姚兵博士、蔡鑫先生及陳衞平先生；及獨立非執行董事
王波先生、CHEN Chuan先生、王宏廣教授、歐振國先生、羅卓堅先生及李泉女士。

http://www.szse.cn/disclosure/listed/notice/index.html
http://www.szse.cn/disclosure/listed/notice/index.html

– 2 –

附錄 I

主要會計數據和財務指標

幣種：人民幣

本報告期 上年同期
本報告期

比上年同期增減 (%)

營業收入（元） 471,967,670.63 524,066,868.93 -9.94%

歸屬於上市公司股東的淨利潤（元） -26,901,607.29 79,061,260.62 -134.03%

歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤（元） -30,636,078.09 78,171,951.39 -139.19%

經營活動產生的現金流量淨額（元） -86,799,597.52 -975,365,408.34 91.10%

基本每股收益（元╱股） -0.0192 0.0676 -128.40%

稀釋每股收益（元╱股） -0.0192 0.0676 -128.40%

加權平均淨資產收益率 -0.72% 1.80% -2.52%

本報告期末 上年度末
本報告期末

比上年度末增減 (%)

總資產（元） 6,092,264,108.12 6,022,115,755.32 1.16%

歸屬於上市公司股東的所有者權益（元） 3,705,741,472.18 3,730,544,275.59 -0.66%

– 3 –

附錄 II

非經常性損益項目及金額

單位：元  幣種：人民幣

項目 本報告期金額 說明

非流動性資產處置損益（包括已計提資產減值準備的沖銷部分） 461,130.52

計入當期損益的政府補助（與公司正常經營業務密切相關、符合國家政
策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助
除外） 3,512,411.55

除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有
金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產和
金融負債產生的損益 2,099,922.69

除上述各項之外的其他營業外收入和支出 -469,899.31

減：所得稅影響額 298,919.16

少數股東權益影響額（稅後） 1,570,175.49

合計 3,734,470.80 —

– 4 –

附錄 III

主要會計數據和財務指標發生變動的情況及原因

單位：元  幣種：人民幣

1、 主要合併資產負債表項目

項目 2025年3月31日 2024年12月31日 變動情況 變動原因

貨幣資金 1,298,752,857.02 872,081,872.91 48.93% 主要原因為報告期內公司購買的銀行結構性存
款到期贖回，導致貨幣資金增加。

交易性金融資產 0.00 470,089,694.44 -100.00% 主要原因為報告期內公司購買的銀行結構性存
款到期贖回，導致交易性金融資產減少。

預付款項 49,069,735.95 33,353,771.57 47.12% 主要原因為報告期內公司經營性預付款較上期
增加所致。

其他非流動資產 63,297,123.54 40,285,161.03 57.12% 主要原因為報告期內預付工程款增加所致。

遞延收益 126,776,614.87 90,487,251.91 40.10% 主要原因為報告期內公司收到政府補助所致。

2、 主要合併利潤表項目

項目 2025年1–3月 2024年1–3月 變動情況 變動原因

營業收入 471,967,670.63 524,066,868.93 –9.94% 主要原因為報告期內咖啡因價格較上年第一季
度同比下降，導致功能性原料業務收入減少所致。

研發費用 240,479,825.00 110,476,228.75 117.68% 主要原因為報告期內巨石生物多款產品處於臨
床研發階段，導致研發費用大幅增加所致。

歸屬於上市公司股東的淨
利潤

–26,901,607.29 79,061,260.62 –134.03% 報告期內歸屬於上市公司股東的淨利潤產生虧
損及較上年同期較大幅度下降的主要原因為巨
石生物研發費用的同比大幅增加以及受咖啡因
價格變動導致功能性原料收入減少所致。

– 5 –

3、 主要合併現金流量表項目

項目 2025年1–3月 2024年1–3月 變動情況 變動原因

經營活動產生的現金流量
淨額

-86,799,597.52 -975,365,408.34 91.10% 主要原因為上年同期巨石生物支付歷史期間尚
未支付的研發款項，導致本報告期較上年同期
發生較大變化。

投資活動產生的現金流量
淨額

361,108,752.50 -73,801,694.62 589.30% 主要原因為報告期內公司購買的銀行結構性存
款到期贖回。

籌資活動產生的現金流量
淨額

163,000,000.00 -35,839,858.64 554.80% 主要原因為報告期內巨石生物接受控股股東財
務資助所致。